
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Kanton Sarajevo 
Grad Sarajevo 
Opcina Novi Grad Sarajevo 
Opcinski nacelnik 
Broj: 02/12-19-22395/20 
Sarajevo, 26.01.2021. godine 

Na osnovu clana 64. stav (1) taCka b) i clana 70. stav (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama 
(,,Slu.Zbeni glasnik BiH", br. 39/14) i clana 14. Pravilnika o nabavci roba, vrienju usluga i ustupanju 
radova broj: 09-05-26263/15 od 27.11.2015. godine i Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
nabavci rob~ vrsenju usluga i ustupanju nulnv1 broj 02/12-05-10708/18 od 16.5.2018. ~odine i broj 
02/1 2-45-8834/20 od 02.7.2020. godine, a na preporuku Komis~je zajavnu nabavku radova, Opcinski 
nacelnik donosi: 

ODLUKU 
o i:zboru oajpovoljnijeg ponuctaea u predmetu - Izvodenje I faze radova na izgradnji staklene 

baste u Centru za edukaciju, sport i rekreaci.iu ,,Safet Zajko" 

I 
Prihvata se preporuka Komisije za javnu nabavku radova i ugovor za javnu nabavku u 

predmetu - Izvodenje I faze radova na izgradnji staklene ba5te u Centru za edukaciju, sport i 
rekreaciju "Safet Zajko", broj obavjestenja 422-1-3-324-3-185/20, objavljeno na Portahi javnih 
nabavki dana 23.12.2020. godine i "Slu.Zbenom glasniku Bill- Oglasnik javne nabavke", br.1/21, 
doc.ljeljuje se ponudacu ,,Sela" d.o.o. Sarajevo sa ponudom za ugovor u iznosu od 104.000,00 KM bez 
PDV-a, odnosno 121.680,00 KM sa PDV-om. 

II 
Zadu.Zuje se Slu.Zba za zajednicke poslove da ovu Odluku objavi na web stranici Opcine 

www.novigradsarajevo.ba, istovremeno sa upucivanjem iste ponudacima koji su ucestvovali u 
postupku javne nabavke, u skladu sa clanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, te da nakon 
isteka zalbenog roka pripremi ugovor i dostavi Opcinskom nacelniku na potpis. 

ID 
Obavezuje se ponudac iz clana I ove Odluke da u roku od 5 (pet) dana od dana zaprimanja 

iste, dostavi dokumente tr8Zene u tacki 3.1.3. tenderske dokumetancije koji se odnose na clan 45. stav 
2 tacka od a) do d) Zakona i dokumente tra.:lene u taeki 3.3.2 tenderske dokumetacijc koja se odnosi na 
ekonomsku i finansijsku sposobnost. Dokazi koje ce dostaviti odabrani ponudac moraju biti original ili 
ovjerene kopije i ne mogu biti stariji od 3 mjeseca, racunajuci od dana utvrdenog kao krajni rok za 
predaju ponuda. 

Ohrazlozenje 

Odlukom broj 02/12-19-22395/20 od 18.12.2020. godine Opcina Novi Grad Sarajevo 
pokrenula je otvoreni postupak javne nabavke - Izvodenje I faze radova na izgradnji staklene b8Ste u 
Centru za edukaciju, sport i rekreaciju "Safet Zajko'', broj obavjestenja 422-1-3-324-3-185/20, 
objavljeno na Portalu javnih nabavki dana 23.12.2020. godine i "SltiZbenom glasniku BiH- Oglasnik 
javne nabavke", br.1/21. Procijenjena vrijednost nabavke je 119.658,12 KM bez PDV-a, odnosno 
140.000,00 KM sa PDV-om. 

Zapisnikom o otvaranju ponuda od 13.01.2021. godine Komisija je konstatovala· da su u 
predvidenom roku, u propisno upakovanirn kovertama, pristigle tri (3) ponude ponudaea: 1. GD 
,,Konstrukcije" d.o.o. Mostar, 2. ,,Sela" d.o.o. Sarajevo i 3. ,,Dinalsa" d.o.o. Sarajevo. 
Zapisnik sa otvaranja ponuda dostavljenje ponudacima na fax u zakonom predvidenom roku. 



j :_,/ ....... "::..· ._ 

'~'-/;, ;~/': .::;~ 
:..:< .. .., ,' . . N'~on sto je Komisija ijtvrdila da SU pristigle tri ponude, pristupila je analizi i procjeni 
; .. dO~nttbije kojom ponudaci trebaju dokazati svoju kvalifikovanost za ucesce u ovom postupku . 

• · r , 
!' -... ..,· 

......... K.omistja je utvrdila da ponuaac ,,Dinalsa" d.o.o. Sarajevo ne ispunjava kvalifikacioni uslov 
tra.Zen ,.\i. tenderskoj dokwnentaciji iz tacke 3.4.1. (a) da je ponudac u protekle tri kalendarske godine 
us_pj~no izvrsio jedan ugovor koji za predmet ugovora ima radove k ~i su u vezi sa predmetom 

>·:.::::~-:.-:t;.~ifavke vrijednosti najmanje 140.000,00 KM sa PDV-om, a taCkmn 3.4.2. (a) propisano je da se 
navedeno dokazuje na sljedeci nacin: "I.Lista izvrsenih ugovora ponuilaca koji su u vezi predmetom 
nahavke. a koji su realizovani u tri posljednje godine sa vrijednostima, datumima i narueiocima 
radova kao dokaz da je dobavijac uspjesno izvrsio Jedan ugov01· koji za predmet ugovora ima radove 
koji su u vezi sa predmetom nabavke vrijednosti najmanje 140.000,00KM sa PDV-om.a. Uz spisak 
izvrsenih ugovora ponudac je du1an dosiavili putvrde za ugovore koji za prcdmat ugovora ima radove 
koji su u vczi sa pradmewm 11abavke vrijednosli najmanje 140.000,00 KM sa PDJl-om, knjuje izdala 
ugovorna strana - narucioc radova, a koja obavezno sadrzi: naziv i sjediste ugovornih strana ili 
privrednih subjekata, predmet ugovora, vrijednost ugovora, vrijeme i mjesto izvrse1ya Ul{ovora i 
navode o uredno izvrsentm ugovorima. U slucaju da se takva potvrdu iz objektivnih 1·azloga ne moze 
dobiti od ugovorne strane koja nije ugovomi organ, vaii izjava pomJilaca o w·edno izvrsenim 
ugovorima, 1JZ predocenje dokaza 0 uc;njenim pokusqjima da se ta/eve potvrde obezbfiede: (original ili 
ovjerena kopfja). " 

Uvidom u dostavljenu ponudu ponudaea ,,Dinalsa" d.o.o. Sarajevo konstatovano je da je na 
stanici 24. ponude dostavljena potvrda o izvr8enju ugovorenih obaveza. Medutim, iz predmetne 
potvrde Komisija nije mogla utvrditi da su izvedeni radovi u vezi sa predmetom javne nabavke -
izgradnja staklene ba5te, a iz predmetne potvrde se nije mogla utvrditi niti pojedinacna vrijednost 
radova kuji su navedeni u potvrdi a koji bi se eventualno mogli dovesti u vezi sa predmetom nabavke. 

Iz naprijed navedenih razloga utvrdeno je da ponudac ,,Dinalsa" d.o.o. Sarajevo ne ispunjava 
uslove tra.Zene u tenderskoj dokumentaciji iz tacke 3.4.1. (a)- tehnicka i profesionalna sposobnost, te 
je ponuda odbacena shodno odredbama clana 68. stav ( 4) tacka i) Zakona o javnim nabavkama. 

Komisija je pristupila analizi i procjeni preostalih ponuda, te utvrdila da dostavljenc ponude 
ispunjavaju formalno-pravne i kvalifikacione uslove tra.Zene u tenderskoj dokumentaciji. 

Komisija je izvrsila racunsku kontrolu preostalih ponuda te utvrdila racunsku gresku u ponudi 
ponudaea GD 'Konstrukcije" d.o.o. Mostar, tako da je ponudena cijena za ugovor ponudaca GD 
,,Konstrukcije" d.o.o. Mostar je 119.595,67 KM bez PDV-a, odnosno 139.926,93 KM sa PDV-om. 
Ponudac je dostavio saglasnost na ispravku raeunske greske broj 18-01-01/21od18.01.2021. godine. 

Shodno naprijed. navedenom Komisija je utvrdila prdimiuarnu rang listu ponudaca, a prije 
provodcnjn c-aukcije, i to kak.o slijedi: 1. G.D ,,Konstrukcije" d . . o. Mostar sa ponudenom cijenom 7.a 
ugovor u iznosu od 119.595,67 KM bez PDV-a i 2. ,,Sela" d.o.o. Sarajevo sa ponudenom cijenom ni 

ugovor u iznosu od 119.606,18 KM bez PDV-a. 
Tenderskom dokwnentacijom u tacki l.5.5. i 5.5. predvideno je provodenje e-aukcije, te je u 

skladu sa Pravilnikom o uslovima i naeinu kori~tenja e-aukcije (,,Sluzbeni glasnik BiH" br. 66/16) 
zakazano odrZavanje e-aukcije na·Portalujavnih nabavki Bili za clan 22.01.2021. godine sa pocetkom 
u 14:30 sati. Nakon okoncane e-aukcije za pTedmetnu nabavku, a na osnovu Izvjestaja o toku i 
zavr8ctku c-aukcije broj postupka 422-1-3-324/20 od 25.01.2021. godine, Komisija je utvrdila da 
konacna rang Lista ponudaea koji su ucestvovali na e-aukciji izgleda kako slijedi: 

1.. ,,SeJa" d.o.o. Sarajevo sa ponudenom cijenom za ugovor u iznosu od 104.000,00 KM bez 
PDV-a; 

2. G.D ,,Konstrukcije" d.o.o. Mostar sa ponudenom cijenom za ugovor u iznosu od 104.500,00 
KM hez PDV-a. 

U skladu sa clan.om 8. stav (3) Pravilnika o uslovima i nacinu koristenja e-aukcije izvrseno je 
umanjenje za svak:u poziciju tehnicke specifik:acije za procenat koji iznosi konacno procentulno 
um,anjenje cijene postignute nakon e-aukcije, tako da ponuda ponudaea ,,Sela" d.o.o. Sarajevo iznosi 
104.000,00 KM bez PDV-a, odnosno 12 1.680,00 KM sa PDV-om, o eemu je ponudac dostavio 
saglasnost od 25.01.2021. godine. 

Shodno navedenom komisija ja dala preporuku za zakljucenje ugovora sa prvorangiranim 
ponudaeem nakon provedene e-aukcije. 



.· 

Imajuci u vidu da je Komisija u cijelosti pravilno provela postupak i da je izbor ponudaca 
izyden u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i tenderskom 

. !iokumentacijom, to je shodno odredbama clana 64. stav (1) tacka b) Zakona o javnim nabavkama 
· odluceno kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ove Odluke moze se izjaviti falba Uredu za ramatranje hlbi BiH putem ugovomog 

organa u roku od 10 (deset) dana od prijema Odluke. Zalba se podnosi u pisanoj fonni u dovoljnom 
broju primjeraka u skladu sa clanom 99. i 101. Zakona o javnim nabavkama. 

DOSTAVITI: 
1. Ponudaeima u postupku 
2. Sluzba za zajedniCke poslove 
3. Komisija za javne nabavke radova 
4. U spis 




